Ten instynkt pomocowy, aktywna potrzeba wspierania innych charakteryzuje postawę Mickiewicza
na emigracji. W jego korespondencji można znaleźć wiele dowodów świadczenia pomocy rodakom
(różnego rodzaju protekcja, zapomogi finansowe, wsparcie duchowe).

24 List J. Czeczota do A. Mickiewicza z Wilna, 25 lipca/6 sierpnia 1819 r. w: Listy do Adama
Mickiewicza, red. Elżbieta Jaworska i Maria Prussak (2014, t. 1, 438).